
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2020, A17 
 

  

Beschluss des Präsidenten des 
Europäischen Patentamts vom 
14. Februar 2020 zur Ausführung 
des Artikels 12 der Gebührenord-
nung 

 Decision of the President of the 
European Patent Office dated 
14 February 2020 implementing 
Article 12 of the Rules relating to 
Fees 

 Décision du Président de l'Office 
européen des brevets en date du 
14 février 2020, concernant 
l'application de l'article 12 du 
règlement relatif aux taxes 

DER PRÄSIDENT DES 
EUROPÄISCHEN PATENTAMTS,  

 THE PRESIDENT OF THE 
EUROPEAN PATENT OFFICE,  

 LE PRÉSIDENT DE L'OFFICE DES 
BREVETS,  

gestützt auf Artikel 12 der Gebühren-
ordnung,  

 Having regard to Article 12 of the Rules 
relating to Fees,  

 vu l'article 12 du règlement relatif aux 
taxes,  

BESCHLIESST:   HAS DECIDED AS FOLLOWS:   DÉCIDE :  

Artikel 1  Article 1  Article premier  

Der Bagatellbetrag nach Artikel 12 der 
Gebührenordnung wird auf 16 EUR 
festgesetzt.  

 The insignificant amount referred to in 
Article 12 of the Rules relating to Fees 
is fixed at EUR 16.  

 Le montant insignifiant visé à l'article 12 
du règlement relatif aux taxes est fixé à 
16 EUR.  

Artikel 2  Article 2  Article 2  

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2020 
in Kraft und ersetzt den Beschluss vom 
27. März 2018 (ABl. EPA 2018, A37).  

 This decision enters into force on 
1 April 2020 and replaces the decision 
of 27 March 2018 (OJ EPO 2018, A37).  

 La présente décision entre en vigueur 
le 1er avril 2020 et remplace la décision 
du 27 mars 2018 (JO OEB 2018, A37).  

Geschehen zu München am 
14. Februar 2020 

 Done at Munich, 14 February 2020  Fait à Munich, le 14 février 2020 

António CAMPINOS  António CAMPINOS  António CAMPINOS 

Präsident  President  Président 

 


